

Institute ILEU | 89073 Ulm | Germany

Instytut Kształcenia Wirtualnego i Twarzą w Twarz  
w obszarze edukacji dorosłych  
(ILEU) e.V.

Prezes: Carmen Stadelhofer, Akad. Dir'in a.D.  
Weinhof 9  
89073 Ulm, Niemcy  
Telefon: +49 731 379951-66 (Biuro)

carmen.stadelhofer@uni-ulm.de  
[www.ileu.net](http://www.ileu.net)

11/03/2024

## Zaproszenie do udziału w konkursie „Ślady Europy w moim mieście”

Drodzy koledzy i przyjaciele,

Wybory do Parlamentu Europejskiego odbędą się w czerwcu, ale dla wielu osób są one wciąż bardzo odległe.

**Dlatego chcielibyśmy zaprosić Cię do osobistej podróży odkrywczej po Europie i podzielenia się z nami swoimi wynikami w konkursie.**

Codziennie spacerujemy po naszych miastach, mijając znane budynki, restauracje czy inne miejsca. **W przestrzeni publicznej jesteśmy przyzwyczajeni do pomników, firm, parków, nazw ulic, nazwisk postaci historycznych – jednak rzadko zdajemy sobie sprawę z tego, że łączy je wspólna europejska historia.**

Jeśli przyjrzymy się bliżej naszym instytucjom kultury, na przykład naszym teatrom, znajdziemy tam artystów i aktorów z całej Europy. Kiedy rozmawiamy z naszymi sąsiadami lub innymi mieszkańcami naszego miasta, lub myślimy o europejskim jedzeniu i napojach, o tradycjach w naszym lub ich codziennym życiu, możemy dostrzec **powiązania z innymi krajami oraz ludźmi w Europie i poza nią.**

Czym **jest dla** mnie i **dla Ciebie** Europa? Co nas **łączy**, co nas różni?

Tym konkursem chcemy wzmocnić więź między nami a całą Europą.

**Chcemy zebrać** różne elementy układanki na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym, które **pokażą** nam ślady Europy w naszych miastach.

Zapraszamy wszystkich do spaceru po Twoim mieście (lub może wystarczy domu) i **zadaniu sobie pytania:** „Jakie ślady Europy mogę tu znaleźć?” Możesz być zaskoczony

swoimi odkryciami – nawet Twoje książki, pamiątki lub członkowie rodziny mogą opowiedzieć historię o Europie.

Nasz **międzynarodowy konkurs „Ślady Europy w moim mieście”** zaprasza Cię do pokazania nam, gdzie w Twojej okolicy można znaleźć Europę - dobrze widoczną lub może trochę bardziej ukrytą.

Dołącz do nas w tej osobistej, europejskiej **podróży odkrywczej** i pokaż nam swoje doświadczenia, wspomnienia i przemyślenia na temat **naszej wspólnej Europy!**

Widzimy, jak we wszystkich krajach europejskich rośnie populizm i nacjonalizm. Pamiętamy straszne wydarzenia, wojny z wieloma ofiarami, wrogość... **Nie zapominajmy jednak o pozytywnych aspektach**, które jednoczą nas wszystkich w Europie i są częścią naszej wspólnej tożsamości. **Chcemy współpracować**, aby odkryć i pokazać, że mamy **wiele wspólnego** pod względem społecznym, kulturowym, politycznym, historycznym i środowiskowym.

Cieszymy się i czekamy na każdy udział w konkursie – indywidualnie lub w grupie. Wszystkie teksty, filmy i zdjęcia zostaną pokazane na **wystawie podczas święta Dunaju w Ulm/Neu Ulm**. Zwycięzcy tego międzynarodowego konkursu, wybrani przez jury, przyjadą do Ulm, aby zaprezentować swoje prace na wystawie. Przewidziane są także małe nagrody pieniężne.

Wystawa zostanie pokazana podczas spotkania partnerów **Danube Networkworkers w dniach 11–13 lipca 2024 r.**, które odbędzie się w ramach **święta Dunaju w Ulm/Neu-Ulm 2024!**

Wyniki będą dostępne na naszych stronach internetowych i w serwisie YouTube, gdzie będzie można udostępnić je znajomym i rodzinie na całym świecie!

**Termin zgłoszeń upływa w środę, 17 kwietnia 2024 r.**

**Możesz wziąć w nim udział na trzy różne sposoby:**

- napisać tekst objaśniający,
- nagrać wideo lub
- zrobić dwa kreatywne zdjęcia,

które pokażą ślady Europy w Twoim mieście/środowisku. Może to dotyczyć perspektywy historycznej/politycznej (miejsca historyczne, budynki/ulice, osobistości europejskie) LUB może to być wgląd w życie codzienne w Twoim społeczeństwie (osobista historia gospodarstwa domowego i rodziny, jedzenie i napoje, zwyczaje i obyczaje).

**Twoja praca musi dotyczyć Europy** (pełną listę i opis kategorii znajdziesz poniżej). Jeżeli nie możesz się zdecydować na wybór kategorii, możesz zgłosić także dwie różne propozycje (np. film ORAZ tekst; muszą one być od siebie oddzielone i należeć do różnych kategorii).

Pomyśl o tych punktach:

## **Gdzie w Twoim mieście/otoczeniu odnajdujesz ślady Europy? Dlaczego kojarzysz je z Europą?**

Przed rozpoczęciem przygotowania Twojego udziału w konkursie przeczytaj uważnie poniższe instrukcje.

Najpierw wybierz, co chcesz przesłać: tekst, wideo lub zdjęcia. Następnie wybierz kategorię, w której chcesz przesłać swoje zgłoszenie.

## **Proponowane kategorie konkursu „Ślady Europy w moim mieście” – wybierz jedną!**

### **Historyczną i polityczną**

#### **Historyczne miejsca, budynki/ulice:**

Codziennie przechadzamy się tymi samymi ulicami, mijamy te same budynki – nie wiedząc, że wiele z nich ma bardzo ciekawą historię, ukształtowaną przez różne kraje, kultury i wydarzenia w historii Europy – jaką historię można opowiedzieć o swoim mieście? Być może i Ty masz własne doświadczenia związane z tym miejscem.

#### **Europejskie osobistości z mojego miasta**

Osobistości z Twojego miasta kształtują miasto przede wszystkim poprzez to, co osiągnęli lub zmienili w swoim życiu. Niektóre z nich wywarły tak silny wpływ na historię Europy, że pomogły ukształtować wizerunek Europy. Kto jest w Twoim mieście lub z Twojego miasta, kogo powinniśmy poznać?

#### **Życie codzienne w moim społeczeństwie**

#### **Historia mojego domu i mojej rodziny:**

Każda rodzina ma swoją „osobistą” historię, niezależnie od tego, czy jest ona ekscytująca, czy mniej spektakularna. Dotyczy to również przedmiotów z Twojego gospodarstwa domowego, które zawsze stanowią część większej, bardziej złożonej historii i które łączą nas z tą historią. Zaprezentuj przedmioty z historii Twojego domu i rodziny, które mają szczególny związek z historią Europy.

#### **Jedzenie i napoje:**

W ciągu ostatnich 30 lat nasze codzienne jedzenie uległo znacznemu umiędzynarodowieniu – często nawet tego nie zauważamy i traktujemy to jako coś oczywistego. Tutaj możemy przyjrzeć się bliżej...

#### **Zwyczaje i tradycje**

Tworzą naszą kulturę i łączą nas z innymi. Pokaż nam tradycje swojego miasta, opowiedz nam jego historię i powiedz nam: Gdzie widzisz w nim wpływy europejskie?

## **Wymagania dotyczące Twojego zgłoszenia, w zależności od wybranej opcji:**

*Jeżeli chcesz przesłać tekst:*

Napisz tekst objaśniający o śladach Europy, które możesz znaleźć w swoim mieście. Napisz maksymalnie 1000 słów, rozmiar czcionki 12. Teksty proszę pisać zarówno w języku angielskim, jak i w języku narodowym. Akceptowane formaty plików: doc, docx, pdf.

*Jeśli chcesz przesłać zgłoszenie w formie wideo:*

Nagraj klip wideo trwający maksymalnie 3 minuty, który pokaże nam ślady Europy w Twoim mieście lub okolicy; krótki film dokumentalny, wywiad lub inną tematykę, przy użyciu telefonu, aparatu lub innego urządzenia nagrywającego. Przygotuj transkrypcję z napisami w języku angielskim i narodowym. Jeśli możesz samodzielnie dodać podpisy, zrób to i dodaj je w języku angielskim. Jeśli nie, prześlij nam tekst podpisów w języku angielskim i narodowym, abyśmy mogli je dodać przed upublicznieniem. Prosimy o przesłanie filmu w formacie poziomym o maksymalnym rozmiarze 25 MB. Akceptowane formaty plików: MP4 i MOV. Jakość/rozdzielczość filmu powinna wynosić co najmniej 720p.

*Jeżeli chcesz przesłać fotorelację:*

Prosimy o przesłanie dwóch zdjęć w jednej z podanych kategorii; do każdego zdjęcia napisz maksymalnie 500 słów i wyjaśnij jego znaczenie oraz doprecyzuj wpis zgodnie z opisem kategorii, do której należy. Teksty proszę pisać w języku angielskim i w swoim języku narodowym. Jakość obrazu/rozdzielczość przesyłanych zdjęć musi wynosić co najmniej 1920×1440 (1080p), maks. 3 MB (na zdjęcie), **dozwolone formaty plików: jpg lub png**.

**Proszę nazwać przesłane dokumenty w następujący sposób (dotyczy to również dokumentów dotyczących ochrony danych, które należy podpisać, a następnie przesłać):**

*[Skrót nazwy Twojego kraju]\_[Twoje nazwisko]\_[Typ zgłoszenia]: [Krótki tytuł zgłoszenia]\_Konkurs europejski.*

*Przykład: GER\_Kuch\_Video: Zabytki europejskie w Ulm\_Konkurs europejski.*

Nadesłane prace będziemy także publikować w mediach społecznościowych z hasztagiem #tracesofeuropa. Jeśli posiadasz konto na Facebooku lub Instagramie, możesz samodzielnie opublikować swój film, używając tego samego hasztagu, **ale prosimy o to dopiero po upływie terminu nadsyłania filmów**.

**Termin zgłoszeń upływa w środę, 17 kwietnia 2024 r.**

**Nagrody:**

**Sześciu zwycięzców** (po dwóch z każdej z wymienionych kategorii: tekst, wideo, zdjęcie), którzy przedstawią najbardziej kreatywne pomysły w tych kategoriach, zostanie wybranych

przez jury, a następnie zostaną **zaproszeni** do zaprezentowania swoich prac na wystawie w **Ulm**.

Wystawa zostanie pokazana podczas spotkania partnerów **Danube Networkers w dniach 11–13 lipca 2024 r.**, które odbędzie się w ramach święta Dunaju **Danube Festival Ulm/Neu-Ulm 2024**. Koszty podróży i zakwaterowania pokrywa Ileu.

Poza tym przyznamy dodatkowo dla dziesięciu innych prac małe nagrody pieniężne.

Zwycięzcy zostaną powiadomieni e-mailem pod koniec kwietnia i ogłoszeni podczas międzynarodowej sesji online Come Together w dniu 28 kwietnia 2024 r. (zob. danect.eu).

### **Jury będzie oceniać nadesłane prace według następujących kryteriów:**

1. Trafność: Czy istnieje wyraźny związek z tematem „Ślady Europy w moim mieście”?
2. Przejrzystość: Czy przekaz jest jasny i zwięzły – dlaczego wybrałeś ten konkretny temat?
3. Realizacja: Czy nadesłany wkład jest pomysłowy i kreatywny?
4. Czy zostały spełnione wszystkie wymagania konkursu (długość tekstów, długość filmów, wymagania techniczne i jakość...)?

### **Jak wziąć udział w konkursie:**

Aby przesłać swój wkład, użyj tego linku (i tylko tego):

<https://www.umfrageonline.com/c/xh9apbus>

Jest to cyfrowy formularz (ankieta online), w którym możesz wpisać swoje dane osobowe/kontaktowe oraz swoje teksty i filmy/zdjęcia. Zgłoszenia będą przyjmowane wyłącznie za pośrednictwem tego formularza internetowego.

Postępuj krok po kroku zgodnie z obowiązkowymi polami formularza zgłoszeniowego:

1. Wypełnij pola swoimi danymi osobowymi/kontaktowymi.
2. Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, prześlij wymagany dokument:

Oświadczenie o zgodzie w przypadku osób niepełnoletnich (podpisane!). Można go pobrać ze strony danect.eu.

3. Wybierz, czy chcesz przesłać tekst / wideo / czy zdjęcia -  
wybierz odpowiednią opcję.

4. Wypełnij wymagane pola i wprowadź tekst/film/zdjęcia  
wzgl. prześlij je.

5. Wypełnij wymagane pole wejściowe tekstem wyjaśniającym Twój wkład (zarówno w języku angielskim jak i w Twoim języku narodowym).

6. Prześlij wymagany dokument dotyczący praw do zdjęć i filmów (podpisany!).

Można go pobrać ze strony danect.eu.

7. Potwierdź politykę prywatności.

8. Kliknij opcję Prześlij, aby przesłać swoją pracę konkursową.

*Odnosnie do punktu 4:*

Musisz wyrazić zgodę na przetwarzanie swoich danych i potwierdzić, że posiadasz prawa do swoich zgłoszonych zdjęć/filmów (również ew. do muzyki, której używasz w swoim filmie), oraz że ILEU e.V. może wykorzystać je w formie cyfrowej (na naszych stronach internetowych, w mediach społecznościowych takich jak Instagram, Facebook i YouTube) jak i w formie drukowanej (na wystawę, ewentualne do broszur czy roll-upów).

Za pomocą tego dokumentu potwierdzasz również, że wszystkie osoby widoczne na zdjęciach i filmach zgadzają się na wykorzystanie zdjęć/filmów przez ILEU e.V. zgodnie z powyższym, oraz że podałeś wszystkie źródła zewnętrzne (np. do faktów historycznych).

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś swojego opiekuna prawnego o wypełnienie wymaganego dokumentu potwierdzającego, że możesz wziąć udział w konkursie oraz że w przypadku zaproszenia do Ulm będzie Ci towarzyszyć osoba (na jej koszt).

**Musisz podpisać wszystkie te dokumenty!**

**Konkurs jest sponsorowany przez Ministerstwo Stanu Badenii-Wirtembergii, Agencję Cyfrową Miasta Ulm i innych sponsorów i realizowany przy wsparciu stowarzyszenia „Danube-Networkers for Europe (DANET) e.V.”**

**Termin zgłoszeń upływa w środę, 17 kwietnia 2024 r.**

Jeśli masz jakiegokolwiek pytania, możesz skontaktować się z nami pod adresem [vima@ileu.net](mailto:vima@ileu.net).

Cieszymy się i czekamy na wiele zgłoszeń z krajów naddunajskich i nie tylko.

Z wyrazami szacunku,

Carmen Stadelhofer, Marina Kuch i zespół ILEU z Ulm w Niemczech.

Institut für virtuelles und reales Lernen in der Erwachsenenbildung (ILEU e.V.)

Weinhof 9

89073 Ulm, Niemcy

E-mail: vima@ileu.net

Sekretariat: +49 (0) 731 379 951 66